Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский район

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Калиновское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2018   № 217

с. Калиновское

О подготовке и проведении мероприятий,

проводимых на территории муниципального образования «Калиновское

сельское поселение», в рамках празднования 25-летия принятия

Конституции Российской Федерации

          В рамках празднования 25-летия принятия Конституции Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Калиновское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

      1. Утвердить план мероприятий, проводимых на территории

муниципального образования «Калиновское сельское поселение», в рамках

празднования 25-летия принятия Конституции Российской Федерации

(прилагается).

      2. Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый

центр Калиновского сельского поселения» предусмотреть средства на

организацию и проведение мероприятий, в рамках празднования 25-летия

принятия Конституции Российской Федерации.

      3. Возложить ответственность по проведению мероприятий, в рамках

празднования 25-летия принятия Конституции Российской Федерации на

директора МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского

поселения» Н.А.Новикову.

     4. Настоящего Постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети

Интернет.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» Рулеву В.В.

Глава муниципального образования

 «Калиновское сельское поселение»                                                   О.А.Зверева

Утвержден

Постановлением главы

муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»

от 26.11.2018   № 217

План

 мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Калиновское сельское поселение,

в рамках празднования 25-летия принятия Конституции Российской Федерации

№ Название мероприятия Место проведения Дата

проведения

Краткое описание

мероприятия

Ответственное

лицо

Дополнительные

сведения

1 2 3 4 5 6 7

Организационные мероприятия

1. Проведение организационного

заседания  по подготовке к

празднованию 25-летия принятия

Конституции РФ

КДЦ

26.11.18

Разработка плана

мероприятий, в рамках

празднования Дня

Конституции

Специалисты

МКУ «КДЦ

КСП»

Тел.

8 904 163 78 37

2  Размещение материалов,

посвященных празднованию 25-

летию Конституции РФ, на

официальном сайте

 МКУ «КДЦ КСП»

КДЦ

27.11.18

Размещение плана

мероприятий, афиш.

Специалист по

работе с

молодежью

Тел.

8 904 163 78 37

3. Оформление информационного

стенда  КДЦ

Размещение

тематической

информации на стендах.

Специалист по

работе с

молодежью

Тел.

8 904 163 78 37

Тематические и информационные мероприятия

4. Выставка рисунков «Россия -

Родина моя»

КДЦ 06.12.18-

12.12.18

 Руководитель

студии ИЗО

Тел.

 8 904 163 78 37

 5. Интерактивная выставка

«Конституция России – основной

закон страны»

Библиотека  01.12.18-

15.12.18

Знакомство с книгами и

публикациями из

периодических изданий,

посвященных

Конституции России.

Библиотекарь  Тел.

 8 904 163 78 37

 6. Беседа-презентация «Права для всех

и для каждого»

КДЦ 03.12.18 Знакомство учащихся с

Конституцией России,

виртуальное

Библиотекарь  Тел.

 8 904 163 78 37

путешествие по детским

правовым сайтам с

помощью презентации.

7. Соревнование по стрельбе из

пневматической винтовки,

посвященное Дню Конституции

среди участников ВСПК «Георгий»

ГДО 10.12.18 Личное первенство по

стрельбе из

пневматической

винтовки.

Методист по

развитию

физической

культуры и

спорта

Тел.

 8 904 163 78 37

8. Блиц-турнир «Конституция-закон,

по нему мы все живем» среди

учащихся старших классов МКОУ

Порошинская СОШ.

КДЦ 11.12.18 Игра на знание

основных положений

Конституции РФ.

Специалист по

работе с

молодежью,

Руководитель

клубного

формирования.

Тел.

 8 904 163 78 37

9. Конкурс презентаций  «История

Государственных символов РФ».

КДЦ 12.12.18 Конкурс на разработку

лучшей презентации

Специалист по

работе с

молодежью

Тел.

 8 904 163 78 37

10. Участие в международной акции

«Тест по истории Отечества»,

посвященной 25-летию

Конституции РФ. Онлайн.

КДЦ 30.11.18 Участие в

международной акции

«Тест по истории

Отечества»,

посвященная 25-летию

Конституции РФ.

Онлайн

Специалист по

работе с

молодежью

Тел.

 8 904 163 78 37

Освещение в СМИ

11. Публикация и освещение

информации о проведенных

мероприятиях в средствах массовой

информации (сайт, социальные

сети, статьи, газеты).

 Декабрь  Размещение отчетной

документации, статей и

фотографий в СМИ.

Специалист по

работе с

молодежью

Тел.

 8 904 163 78 37